
1/2

DELIBERAZIONE N. 10/37 DEL 16.03.2023

————— 

Oggetto: Modifiche alla Delib.G.R. n. 53/7 del 29.10.2018, recante “Requisiti specifici per le

singole tipologie di strutture sociali e disposizioni su autorizzazioni,

accreditamento. Linee guida. L.R. 23 dicembre 2005, n. 23 e Decreto del

Presidente della Regione n. 4/2008”. Approvazione definitiva.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale richiama la deliberazione della Giunta

regionale n. 22/31 del 14 luglio 2022, recante "Modifiche alla Delib.G.R. n. 53/7 del 29.10.2018

recante "Requisiti specifici per le singole tipologie di strutture sociali e disposizioni su autorizzazioni,

accreditamento. Linee guida. L.R. 23 dicembre 2005, n. 23 e Decreto del Presidente della Regione

n. 4/2008", con la quale sono state approvate, in via preliminare, le modifiche alle Linee guida di cui

alla Delib.G.R. n. 53/7 del 29.10.2018, inerenti ai "Requisiti specifici per le tipologie di strutture

sociali di cui all'articolo 4, comma 1, lett. a), b), d) ed e) del Decreto del Presidente della Regione n.

4 del 2008, ai sensi dell'articolo 28, comma 1, dello stesso DPR ai fini dell'autorizzazione al

funzionamento e dell'accreditamento".

L'Assessore ricorda  inoltre  che, come previsto dall'art 28, comma 1, del D.P.Reg. n. 4/2008, la

deliberazione della Giunta regionale n. 22/31 del 14 luglio 2022 è stata trasmessa al Consiglio

regionale, con la nota del Presidente della Regione n. 13753 del 21.7.2022, per l'acquisizione del

parere della competente Commissione consiliare.

L'Assessore informa che, con la nota n. 4103 del 16.2.2023, il Presidente del Consiglio regionale ha

comunicato che la Sesta Commissione consiliare nella seduta del 7 febbraio 2023, ha espresso a

maggioranza, con l'astensione dei rappresentanti dei gruppi di opposizione, parere favorevole sul

provvedimento in oggetto.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale propone, pertanto, di approvare in via

definitiva la deliberazione n. 22/31 del 14 luglio 2022 .

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale delle Politiche Sociali sulla proposta in

esame

DELIBERA



DELIBERAZIONE N. 10/37

DEL 16.03.2023

2/2

di approvare, in via definitiva, la deliberazione della Giunta regionale n. 22/31 del 14 luglio 2022 e le

Linee guida allegate, che costituiscono parte integrante e sostanziale della medesima deliberazione.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Giovanna Medde  Giuseppe Fasolino 


